
 

Abteilung Soziale Dienste – Migrations- und Geflüchtetenberatung (ehemals ProMigration)  

Departamento „Soziale Dienste“ – Asesoramiento para Migración y Refugiados (antes: ProMigration) 

Was ist Ihr Thema?  
¿Cual es su asunto? 

Melden Sie sich bei 
Contacto: 

Papierlosenberatung:  Asylverfahren / Aufenthalt 
Consulta para personas sin documentos: Procedimiento de asilo /             
Residencia  

DiaMiPa:  
Mona.Balsters@dw-h.de          

 
0511-3687 161 

Asylverfahren / Härtefall / Integration in Deutschland / Umverteilung 
Procedimiento de asilo / „Härtefall“ / Integración / Redistribución 

Geflüchtetenberatung (Landesrichtlinie) 
N.N.         (Garbsen) 
Marie.Ernst@dw-h.de             

 
05137-1634  
0511-3687 131 

Aufenthaltstitel / Sprachkurse / Arbeitssuche / Familiennachzug / 
Niederlassungserlaubnis / Integration 
Permiso de residencia (permanente) / Curso de alemán / Búsqueda de 
trabajo / Reunificación familiar / Integración 

Migrationsberatung für Erwachsene (MBE) 
Anna.Krawczyk@dw-h.de         
Isabelle.Pauli@dw-h.de       
Natalja.Letuschow@dw-h.de   
 

 
0511-3687 174  

0511-3687 123 
0511-3687 135 

 

Behinderung / Chronische Erkrankungen 
Personas con discapacidades / Enfermedades crónicas 

Inklusive Migrationsberatung 
Maria.Lorentz@dw-h.de          

 
0511-3687 132 

Jugendliche von 12 bis 26 Jahre / Ausländer- und Sozialrecht / 
Schule und Beruf / Sprache und Bildung (z.B. Sprachferien) 
Adolescentes (12-26 años) / Ley de Migración y Sociales / Escuela y 
Trabajo / Idioma y educación (p.ej. „Sprachferien“) 
 

Jugendmigrationsdienst (JMD)  
Lina.Hussein@dw-h.de            (Bemerode) 
Frank.Hülsemann@dw-h.de   (Bemerode) 
Kay-Rabea.Sturm@dw-h.de    (Garbsen) 

 
0511-5638 846  
0511-5638 847  
05137-1634  

 

 


